
臺北市立木柵國民中學 112學年度第2學期  九  年級 國文 課教學進度表  

週 

次 

月

份 

星   期 預 定 教 學 進 度 
備註 

日 一 二 三 四 五 六 內           容 上課方式 評量 

1 

二

月 

11 12 13 14 

二 

月 

15 

日 

16 17 

第一課 

元曲選 
 

 

講述法、

問答法、

分 組 討

論、發表 
 

1.口頭評量 

2.紙筆作業 

3.小組討論 

＊2/16開學(正式

上課)日 
＊2/17補班補課
(補 2/15星 

  期四課程) 

2 18 19 20 21 22 23 24 

第一課 

元曲選 

講述法、問

答法、分組

討論、發表 

1.口頭評量 

2.紙筆作業 

3.小組討論 

＊2/19七年級校

外教學 
＊2/19-23 112-1
學科補考 

＊2/21-22九年級
第三次複 
  習考 

3 25 26 27 28 29 
三月

1 
2 

第二課 

石滬 

講述法、問

答法、分組

討論、發表 

1.口頭評量 

2.紙筆作業 

3.小組討論 

＊2/26 112-1學

科補考 
＊2/28和平紀念
日放假 

＊3/1 學校日 

4 

三

月 

3 4 5 6 7 8 9 

第二課 

石滬 

講述法、問

答法、分組

討論、發表 

1.口頭評量 

2.紙筆作業 

3.小組討論 

＊3/4 全校第 8 節
課、九年 
  級夜自習、精

實班開始 
 

5 10 11 12 13 14 15 16 

第三課 

人不可以無癖 

講述法、問

答法、分組

討論、發表 

1.口頭評量 

2.紙筆作業 

3.小組討論 

 

6 17 18 19 20 21 22 23 

第三課 

人不可以無癖 

講述法、問

答法、分組

討論、發表 

1.口頭評量 

2.紙筆作業 

3.小組討論 

 

7 24 25 26 27 28 29 30 

第四課 

鄒忌諷齊王納諫 

講述法、問

答法、分組

討論、發表 

1.口頭評量 

2.紙筆作業 

3.小組討論 

＊3/26-27七八年

級第ㄧ次 
  段考(七八年級
第 8 節暫 

  停) 

8 31 
四月

1 
2 3 4 5 6 

第四課 

鄒忌諷齊王納諫 

講述法、問

答法、分組

討論、發表 

1.口頭評量 

2.紙筆作業 

3.小組討論 

＊4/4 兒童節及清
明節放假 
＊4/5 調整放假 

9 

四 

月 

 

7 8 9 10 11 12 13 

第五課 

永不滿足，常保傻勁—賈伯斯

的人生三堂課 

講述法、問

答法、分組

討論、發表 

1.口頭評量 

2.紙筆作業 

3.小組討論 

＊4/11-12九年級

段考 
 (九年級第 8 節
暫停) 

10 14 15 16 17 18 19 20 

第五課 

永不滿足，常保傻勁—賈伯斯

的人生三堂課 

講述法、問

答法、分組

討論、發表 

1.口頭評量 

2.紙筆作業 

3.小組討論 

＊4/17八年級校

外教學 
＊4/16-17九年級
第四次複 

  習考 

11 21 22 23 24 25 26 27 

第六課 

羅密歐與茱麗葉樓臺會 

講述法、問

答法、分組

討論、發表 

1.口頭評量 

2.紙筆作業 

3.小組討論 

*4/22-25 停課 

(113 年全國中等
學校運動會) 

12 28 29 30 
五月

1 
2 3 4 

第六課 

羅密歐與茱麗葉樓臺會 

講述法、問

答法、分組

討論、發表 

1.口頭評量 

2.紙筆作業 

3.小組討論 

 

13 五 5 6 7 8 9 10 11 第六課 講述法、問 1.口頭評量  



 

月 羅密歐與茱麗葉樓臺會 答法、分組

討論、發表 

2.紙筆作業 

3.小組討論 

14 12 13 14 15 16 17 18 

自學選文一 

來龍去脈探掌故—歷代小品

文賞讀 

講述法、問

答法、分組

討論、發表 

1.口頭評量 

2.紙筆作業 

3.小組討論 

＊5/16-17七八年
級第二次段 

 考(七八年級第 8 
節暫停) 
＊5/16九年級第

8 節課、 
  夜自習結束。 
＊5/18-19教育會

考 

15 19 20 21 22 23 24 25 

自學選文一 

來龍去脈探掌故—歷代小品

文賞讀 

講述法、問

答法、分組

討論、發表 

1.口頭評量 

2.紙筆作業 

3.小組討論 

 

16 26 27 28 29 30 31 
六月

1 

自學選文二 

來自西方的舶來品—博‧物‧

館 

講述法、問

答法、分組

討論、發表 

1.口頭評量 

2.紙筆作業 

3.小組討論 

 

17 

六

月 

2 3 4  5 6 7 8 

自學選文二 

來自西方的舶來品—博‧物‧

館 

講述法、問

答法、分組

討論、發表 

1.口頭評量 

2.紙筆作業 

3.小組討論 

 

18 9 10 11 12 13 14 15 

自學選文三 

捍衛性別平權的鬥士—金斯

伯格 

講述法、問

答法、分組

討論、發表 

1.口頭評量 

2.紙筆作業 

3.小組討論 

＊6/10端午節放

假 
＊6/12畢業典禮 


