	臺北市立木柵國民中學 112 學年度第2 學期 _九 年級 國文 課教學進度表												表	
週	月	星期							預 定	教	學	進 度	備註	
次	份	日	1	1	Ξ	四	五	六	內	容	上課方式	評量	角	
1		11	12	13	14	二 月 15 日	16	17	第一課 元曲選		問答法、	1. 口頭評量 2. 紙筆作業 3. 小組討論	*2/16 開學(正式 上課)日 *2/17 補班補課 (補 2/15 星 期四課程)	
2	二月	18	19	20	<u>21</u>	<u>22</u>	23	24	第一課元曲選		答法、分組	1. 口頭評量 2. 紙筆作業 3. 小組討論	*2/19 七年級校 外教學 *2/19-23 112-1 學科補考 *2/21-22 九年級 第三次複 習考	
3		25	26	27	28	29	三月 1	2	第二課 石滬		答法、分組 討論、發表	1. 口頭評量 2. 紙筆作業 3. 小組討論	*2/26 112-1 學 科補考 *2/28 和平紀念 日放假 *3/1 學校日	
4		3	4	5	6	7	8	9	第二課 石滬		講述法、問答法、分組 討論、發表	 1. 口頭評量 2. 紙筆作業 3. 小組討論 	*3/4 全校第8節課、九年 級夜自習、精 實班開始	
5		10	11	12	13	14	15	16	第三課 人不可以無癖		答法、分組 討論、發表	 口頭評量 紙筆作業 小組討論 		
6	三月	17	18	19	20	21	22	23	第三課 人不可以無癖		答法、分組計論、發表	 1. 口頭評量 2. 紙筆作業 3. 小組討論 		
7		24	25	26	27	28	29	30	第四課 鄒忌諷齊王納諫		講述法、問答法、分組 討論、發表	 1. 口頭評量 2. 紙筆作業 3. 小組討論 	*3/26-27 七八年 級第一次 段考(七八年級 第8節暫 停)	
8		31	四月 1	2	3	4	5	6	第四課 鄒忌諷齊王納諫		講述法、問答法、分組 討論、發表	 口頭評量 紙筆作業 小組討論 	*4/4 兒童節及清 明節放假 *4/5 調整放假	
9		7	8	9	10	11	12	13	第五課 永不滿足,常保傻勁 的人生三堂課	力一貫伯斯	答法、分組 討論、發表	3. 小組討論	*4/11-12 九年級 段考 (九年級第8節 暫停)	
10	四月	14	15	<u>16</u>	<u>17</u>	18	19	20	第五課 永不滿足,常保傻巠 的人生三堂課	力一賈伯斯	答法、分組 討論、發表	3. 小組討論	*4/17 八年級校 外教學 *4/16-17 九年級 第四次複 習考	
11		21	22	23	24	25	26	27	第六課 羅密歐與茱麗葉樓臺	會	答法、分組 討論、發表	1. 口頭評量 2. 紙筆作業 3. 小組討論	*4/22-25 停課 (113 年全國中等 學校運動會)	
12		28	29	30	五月 1	2	3	4	第六課 羅密歐與莱麗葉樓臺		答法、分組計公、孫惠	1. 口頭評量 2. 紙筆作業 3. 小組討論		
13	五	5	6	7	8	9	10	11	第六課		講述法、問	1. 口頭評量		

	月								羅密歐與茱麗葉樓臺會	答法、分組 討論、發表	 紅筆作業 小組討論 	
14		12	13	14	15	16	17		自學選文一	講述法、問	1. 口頭評量	*5/16-17 七八年 級第二次段 考(七八年級第 8 節暫停) *5/16 九年級第 8 節課、 夜自習結束。 *5/18-19 教育會
15		19	20	21	22	23	24	25	自學選文一 來龍去脈探掌故—歷代小品 文賞讀	講述法、問 答法、分組 討論、發表	9 似笔从坐	
16		26	27	28	29	30	31	六月 1	市台工士的的市口 埔。此。	講述法、問答法、分組討論、發表	9 从签从业	
17	六	2	3	4	5	6	7	8	自學選文二 來自西方的舶來品—博·物· 館	講述法、問答法、分組 討論、發表	0 从然儿业	
18	月	9	10	11	12	13	14	15	自學選文三 担告料则亚描码用 1. 合此	講述法、問	1. 口頭評量	*6/10 端午節放 假 *6/12 畢業典禮